
83184                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 163 del 30-12-2021

INNOVAPUGLIA - DIVISIONE SARPULIA 
Avviso aggiudicazione Gara telematica a procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con più 
operatori economici, avente ad oggetto l’affidamento di servizi di connettività per la Community Network 
RUPAR Puglia, nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività - SPC, CIG 8637686BF8.

INNOVAPUGLIA S.P.A.

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI - SERVIZI 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: InnovaPuglia S.p.A. - Str. prov. Casamassima km 3, 70010 Valenzano BARI 
Italia.

Persona di contatto: Vito Giampietro; e-mail: uga.sarpulia@innova.puglia.it; uga.sarpulia@pec.rupar.puglia.it;

Indirizzo(i) internet: www.innova.puglia.it; www.empulia.it.

I.2) APPALTO CONGIUNTO: Sì. L’appalto è aggiudicato da una centrale di committenza.

I.4) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale di committenza regionale - ex art. 3, c. 1, lett. i) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e L.R. 37/2014.

I.5) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: Altre attività: Innovazione della Pubblica Amministrazione e Soggetto 
aggregatore regionale.

SEZIONE II: OGGETTO

II.1) ENTITÀ DELL’APPALTO: 

II.1.1) Denominazione: Gara telematica a procedura aperta per la conclusione di un Accordo Quadro con 
più operatori economici ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto l’affidamento 
di servizi di connettività per la Community Network RUPAR Puglia, nell’ambito del Sistema Pubblico di 
Connettività – SPC, CIG 8637686BF8.

II.1.2) CPV –oggetto principale: 72720000-3.

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi.

II.1.4) Breve descrizione: Servizi di connettività per la Community Network RUPAR Puglia, nell’ambito 
del Sistema Pubblico di Connettività – SPC. I servizi che potranno costituire oggetto di appalti specifici 
appartengono alle seguenti categorie: servizi di Trasporto Dati, servizi di Posta Elettronica, servizi di Sicurezza, 
servizi di Comunicazione Evoluta e servizi di Supporto Professionale.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: Questo appalto è suddiviso in lotti: No.

II.1.7) Valore totale dell’appalto: € 30.000.000,00 IVA esclusa, € 0,00 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti 
a ribasso, per una durata dell’Accordo Quadro di n. 48 (quarantotto) mesi dalla data di perfezionamento del 
contratto. I contratti di fornitura degli Appalti Specifici potranno avere una durata massima di 48 (quarantotto) 
mesi purché l’Invito a presentare offerta venga inoltrato entro il termine di durata dell’Accordo Quadro.

II.2.3) Luogo di esecuzione: Luogo principale di esecuzione: Puglia – codice NUTS ITF4 – Nella documentazione 
relativa ai singoli Appalti Specifici saranno indicate le sedi e gli uffici delle Amministrazioni contraenti.

II.2.4) Descrizione dell’appalto: Conclusione di un Accordo Quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 
54 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto l’affidamento di servizi di connettività per la Community 
Network RUPAR Puglia, nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività – SPC, attraverso appalti specifici. 
L’Accordo Quadro che verrà stipulato stabilirà tutte le condizioni, alcune delle quali fisse, le restanti da fissare, 
nel rispetto dei limiti indicati nel medesimo Accordo Quadro, al fine di aggiudicare i singoli appalti specifici 



                                                                                                                                83185Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 163 del 30-12-2021                                                                                     

da parte delle Amministrazioni, attraverso rilancio del confronto competitivo tra gli operatori economici parti 
dell’Accordo Quadro secondo quanto previsto dal comma 4, lettera c) dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 
D.Lgs. n. 50/2016, in termini di “qualità complessiva della proposta/prezzo”: 70/30.

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: SI.

Proroga tecnica: la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente 
indispensabile alla conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi 
dell’art. 106, comma 11 del Codice degli Appalti. In tal caso il contraente sarà tenuto all’esecuzione delle 
prestazioni oggetto del contratto agli stessi o più favorevoli prezzi, patti e condizioni.

Ripetizione di servizi analoghi (art. 63 comma 5) fino ad un massimo di ulteriori 24 (ventiquattro) mesi.

In talo caso, il costo massimo complessivo della fornitura dei servizi è stimato in € 33.000.000,00, IVA esclusa.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea: L’appalto è connesso ad un progetto e/o 
programma finanziato da fondi dell’Unione europea: No.

SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1) DESCRIZIONE: IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta, in modalità telematica.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione: L’avviso comporta la 
conclusione di un accordo quadro.

IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli 
appalti pubblici: Si.

IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO

IV.2.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: SI, Numero del Bando nella GUUE: 2021/S 040-
099299 del 26/02/2021.

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DI APPALTO

CONTRATTO D’APPALTO N.1: Accordo Quadro con più operatori economici ai sensi dell’art. 54 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto l’affidamento di servizi di connettività per la Community Network RUPAR 
Puglia, nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività – SPC” (CIG 8637686BF8).

V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 17/11/2021.

V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute: 6.

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente: 1° – RTI costituendo tra Clio S.r.l. (Mandataria) con sede legale in 
Via 95° RGT. Fanteria n. 70 – Lecce (LE) - C.F./PIVA 02734350750 e Irideos S.p.A. (Mandante) con sede legale 
in Via Luigi Bodio n.37 - Milano (MI) - C.F./PIVA 09995550960; 2° – Fastweb S.p.A. con sede legale in Via 
Piazza A. Olivetti n. 1 - Milano (MI) - C.F./PIVA 12878470157; 3° – Vodafone S.p.A. con sede legale in Via 
Jervis n. 13 - Ivrea (TO) - C.F. 93026890017 / PIVA 08539010010; 4° – Wind Tre S.p.A. con sede legale in Largo 
Metropolitana n.5 - Rho (MI) - C.F. 02517580920 / PIVA 13378520152; 5°– AMT Services S.r.l. con sede legale 
in Viale Europa n.22 - Bari (BA) - C.F./PIVA 04914210721.

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa): € 30.000.000,00.

V.2.5) Informazioni sui subappalti: È probabile che il contratto d’appalto venga subappaltato: Si, per una 
quota nei limiti di legge del 40%. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI:

VI.4) PROCEDURE DI RICORSO: VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR per la Puglia 
– Sede di Bari- piazza G. Massari 6 - 70122 Bari - Italia. 

VI.4.3) Procedure di ricorso: Ai sensi dell’art. 120 Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs. 104/2010) n. 30 



83186                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 163 del 30-12-2021

giorni dalla piena conoscenza.

VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA GUUE: 17/12/2021

       

       Il Direttore SArPULIA: Ing. Antonio Scaramuzzi


